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Република Северна Македонија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Биро за регионален развој

ФОРМУЛАР ЗА АПЛИЦИРАЊЕ
за средства од 
Програмата за рамномерен регионален развој за 2020 година
Проекти за развој на планските регионите

Име на проектот:


	     


Подносител на апликацијата:


	     


	Апликација бр:
	


само за службена употреба
Скопје, 2019
А. Апликанти

1. Подносител на апликацијата
	Центар за развој на планскиот регион
	     
	Одобрено од законскиот застапник на подносителот на проектот

	Одговорно лице 
	     
	Изјава:

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




НАПОМЕНА:

Апликацијата треба да биде потпишана со иницијали на законскиот застапник на подносителот во долниот десен агол на секој лист.
2. Партнери во имплементацијата
	ПАРТНЕР 1
Целосно име на партнерот
	     
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот

	Одговорно лице 
	     
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




	ПАРТНЕР 2
Целосно име на партнерот
	     
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот

	Одговорно лице 
	     
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




	ПАРТНЕР 3
Целосно име на партнерот
	     
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот

	Одговорно лице 
	     
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




	ПАРТНЕР 4
Целосно име на партнерот
	     
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот

	Одговорно лице 
	     
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




	ПАРТНЕР 5
Целосно име на партнерот
	     
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот

	Одговорно лице 
	     
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




	ПАРТНЕР 6
 Целосно име на партнерот
	     
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот

	Одговорно лице 
	     
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса
	     

	

	Лице за контакт
	     
	

	Телефон/факс
	     
	Потпис:

	Електронска пошта
	     
	Печат:




Б. Податоци за проектот

1. Идентификација (макс. 4 страни)
1.1 Приоритетна мерка  

Означете ја приоритeтната мерка на која проектот припаѓа и ознечете го видот на проектот согласно приоритетите и мерките наведени во Акциониот план

ПОЛНИ ПРИОРИТЕТИ

	Мерка
	Вид на проект

	 FORMCHECKBOX 
1.1.  Поттикнување на економскиот раст во планските региони 
	 FORMCHECKBOX 
 Инфраструктура

 FORMCHECKBOX 
Подготовка на проектна/техничка документација

 FORMCHECKBOX 
Мек проект

	 FORMCHECKBOX 
1.2.  Развивање на современа и модерна инфраструктура во планските региони
	

	 FORMCHECKBOX 
1.3.  Препознавање и искористување на иновативниот потенцијал и  подигнување на техничко-технолошката основа на носечките индустрии во планските региони
	

	 FORMCHECKBOX 
1.5.  Препознавање и искористување на конкурентските предности на планските региони
	


Приоритети за подготовка на проектна документација
	Мерка
	Вид на проект

	 FORMCHECKBOX 
1.6.  Оптимално користење и валоризација на природните ресурси и енергетските потенцијали во планските региони
	 FORMCHECKBOX 
Подготовка на проектна/техничка документација



	 FORMCHECKBOX 
1.7.  Заштита на животната средина во планските региони
	

	 FORMCHECKBOX 
2.2. Градење на функционално-просторни структури за подобро интегрирање на урбаните со руралните средини во планските региони
	


1.2  Усогласеност на предлог - проектот со стратешките документи

1.2.1 Ниво на Република Северна Македонија
а. 
Наведете како проектот ќе придонесе кон остварување на една од стратешките цели на Стратегијата за рамномерен регионален развој на Република Македонија соодветно погоре дефинираната мерка 

	     


б. 
Наведете ја усогласеноста на целите на предлог-проектот со Приоритетите на рамномерниот регионален развој во Македонија 2016 – 2018 Акционен план (дадени во Прилог 2)

	     


1.2.2 Ниво на плански регион

а. Наведете ја усогласеностa на предлог проектот со: (I) стратешките приоритети на планскиот регион утврдени во Програмата за развој на планскиот регион, односно (II) стратешките цели на планскиот регион утврдени во Програмата за развој на планскиот регион! (наведете го приоритетот, мерката од Програмата)

	     


б. Дали е проектот составен дел од годишната листа на проекти за развој на Вашиот плански Регион? (наведете број на проектот и датум на донесување на годишната листа на проекти)

	     


1.3 
Регионален карактер на проектот - Критериуми на регионален проект (само за проекти кои се однесуваат на регионалниот развој)
а. 
Предлог проектот има регионално значење, промовира регионална соработка и заеднички активности.

	Со проектот се промовира регионалната соработка и заеднички активности во областа на туризмот, односно проектот е насочен кон развој на туризмот во планскиот регион.
	 FORMCHECKBOX 
Да                 FORMCHECKBOX 
 Не

	Проектот се реализира на територијата на најмалку три општини од планскиот регион или директна и јасно искажана корист од проектот имаат најмалку три општини.
	 FORMCHECKBOX 
Да                 FORMCHECKBOX 
 Не

	Со проектот се овозможуваат социјални, здравствени или образовни услуги од регионално значење (пензионерски домови, социјални установи, згрижување на ранливи групи, здравствени установи, средни училишта, универзитети, регионални културни и други видови на центри и др.) или со проектот се превземаат активности за подобрување на условите за престој во објектите кои пружаат социјални услуги од регионално значење.
	 FORMCHECKBOX 
Да                 FORMCHECKBOX 
 Не

	Со проектот се овозможуваат економски услуги од регионално значење (регионални технолошки паркови или инкубатори, регионални бизнис и други видови на центри, регионални пазари, откупни центри и др.) или со проектот се превземаат активности за подршка на мали и средни претпријатија и/или нивно здружување и вмрежување ( основање на кластери, здруженија, трговски комори, промоции, брендирање и др.) 
	 FORMCHECKBOX 
Да                 FORMCHECKBOX 
 Не

	Со проектот се преземаат мерки за заштита на животната средина во најмалку две општини или се опфака територија која претставува 10% од вкупната територија на планскиот регион.
	 FORMCHECKBOX 
Да                 FORMCHECKBOX 
 Не

	Со проектот се планираат активности од областа на пречистување на отпадните води со капацитет поголем од 2000 е.ж.
	 FORMCHECKBOX 
Да                 FORMCHECKBOX 
 Не


Потребно проектот да задоволува барем ЕДНА од горе наведените карактеристики.

б. 
Објаснете го регионалното значење на проектот или како проектот промовира регионална соработка и заеднички активности согласно наведениот критериум кој го исполнува проектот. Неопходно е се даде објаснување за влијанието кое проектот го има врз регионалниот развој. Наведете го влијанието кое може да биде утврдено. 
	     


1.4 Имплементација на проектот
	а).Потребно време за реализација на проектот

(Од потпишување на договорот за финансирање до целосно имплементирање на проектните активности)
	     

	б).Дали со бараните средства проектот ќе биде целосно завршен, односно дали резултатите од проектот ќе може да се користат веднаш по завршување на проектот?
	 FORMCHECKBOX 
Да                             FORMCHECKBOX 
Не

	в). Дали со истиот проект или со делови од проектот е аплицирано за финансиски средства во друга институција/организација?
Доколку одговорот е позитивен, потребно е да се прецизира организацијата, износот за која е аплицирано и временската рамка во која се очекува одговор!
	 FORMCHECKBOX 
Да                             FORMCHECKBOX 
Не


2. Буџет на проектот (макс.1 страна)
	
	
	БУЏЕТ на ПРОЕКТОТ

	
	Износ (МКД)
	Износ (МКД)
без менаџирање
	%

	1.  Потребни финансиски средства за реализација на проектот ( барани средства од програмата + сопствено учество): 
	А + Б + Ц
	Д = А + Ц
	

	
	
	
	

	2.  Барани средства од програмата за рамномерен регионален развој 2020 
	А + Б
	А
	(А / Д) х 100

	 А. За проектот
	
	
	

	 Б. За менаџирање
	
	
	

	
	
	
	

	Ц. Вкупно сопствено учество:
	     
	
	     

	Сопствено учество од носителот на проектот
	     
	
	     

	Сопствено учество од Партнер 1
	     
	
	     

	Сопствено учество од Партнер 2
	     
	
	     

	Сопствено учество од Партнер 3
	     
	
	     

	Сопствено учество од Партнер 4
	     
	
	     

	Сопствено учество од Партнер 5
	     
	
	     

	Учество од      ________________________
	     
	
	     


2.1 На кој начин е обезбедено сопственото учество во реализација на проектот? 
Наведете го изворот на финансирање, бројот и датумот на одлуката за финансирање или друг соодветен документ со кој е обезбедено сопственото учество . 
	     


3. Опис на проектот (максимум 7 страници) - за точките од 3.1. до 3.9
3.1  Опис на постојна состојба, дефинирање на проблемот кој треба да се надмине со проектот и потребата од реализација на проектот
	     



3.2  Опис на целните групи (корисници / уживатели на резултатите)
	Целни Групи
	Краток опис 
	Број

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	Корисници
	Краток опис 
	Број

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     


Наведете како проектот позитивно ќе влијае врз идентификуваните целни групи и корисници
	Целни Групи
	Опис 

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	Корисници
	Опис 

	     
	     

	     
	     

	     
	     


3.3  Цели на проектот 
	Општа цел:
     
Специфични цели:
     



3.4  Наведете како проектот ќе ги оствари специфичните цели и ќе придонесе кон остварување на општата цел 
	     



3.5 Претпоставки и ризици за реализацијата на проектот 
	     



3.6  Одржливост на проектот ( по завршување на реализацијата на проектот) 
	     



3.7  Опис на состојба во целното подрачје по реализација на проектот- ефект од спроведување на проектот и остварување на проектните цели (планирани).Објаснете како со проектот ќе се подобри состојбата во целното подрачје. Наведете како ќе го измерите постигнатиот ефект. 
	


3.8 Активности

Идентификувајте ги и објаснете ги активностите кои ќе се имплементираат во рамките на проектот.
	Број на активноста
	     

	Име на активноста
	     

	Опис на активноста 
	     

	Локација на имплементација на активноста
	     

	Производи од активноста (извештаи, приготвени материјали, презентации, одржани обуки итн)
	     

	Неопходни ресурси (број на луѓе, потребна опрема, патувања, услуги и др.)   
	     

	Резултати 
	     

	Трошоци
	     


3.9 Времетраење и индикативна динамика на реализација на проектот 
· Активности во рамките на проектот
· Носители на активностите на проектот

· Временски распоред/редослед на активностите
	Активност
	месец
	Кој ќе ја реализира активноста (подно​сителот, оператор..)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Финансиска конструкција на проектот
	  Проектен буџет

	Трошоци
	Единица мерка
	Број
	Единечна цена
	Вкупна цена
	Дадете опис на секој наведен трошок и објаснете ја неопходноста од трошокот

	1. Патувања
	
	 
	  
	  
	

	1.1. Надвор од земјата
	
	 
	 
	 
	

	Вкупно за патувања
	 
	 
	 
	 
	

	2. Опрема 
	
	
	
	
	

	2.1 Набавка на опрема
	
	
	
	
	

	2.2 Друго (ве молиме наведете)
	
	
	
	
	

	Вкупно опрема и набавки
	 
	 
	 
	 
	

	3. Други трошоци, услуги
	
	
	
	
	

	3.1 Подготовка на маркетинг/пропаганден материјал
	
	
	
	
	

	3.1.1 
	
	
	
	
	

	3.1.2
	
	
	
	
	

	.......
	
	
	
	
	

	3.2 Подготовка на анализи/студии / истражувања
	
	
	
	
	

	3.2.1 Експерти
	
	
	
	
	

	3.2.2 Печатење
	
	
	
	
	

	..........
	
	
	
	
	

	3.3 Преведување
	
	
	
	
	

	...........................
	
	
	
	
	

	3.4 Трошоци за настани (обуки, работилници, семинари)
	
	
	
	
	

	3.4.1 Експерти/тренери
	
	
	
	
	

	3.4.2 Подготовка на материјали
	
	
	
	
	

	3.4.3 Сместување
	
	
	
	
	

	3.4.4 Храна и пијалаци
	
	
	
	
	

	3.4.5 Друго ( наведете)
	
	
	
	
	

	     
	
	
	
	
	

	3.5 Други трошоци (наведете)
	
	
	
	
	

	     
	
	
	
	
	

	Вкупно Други трошоци, услуги
	 
	 
	 
	 
	

	4. Градежни работи 
	 
	 Вкупна цена
	

	4.1 (наведете ги вкупните позиции по вид на работи од предмер пресметката- теренски работи, бетонски работи и тн.)
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	4.2 Надзор 
	
	
	
	
	

	4.3 Друго (наведете)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Вкупно Градежни работи
	
	
	
	
	

	5. Друго (наведете)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Вкупно Трошоци (без менаџирање):
	
	

	ДДВ 18% :
	
	

	Се Вкупно :
	
	


5. Придонес на проектот кон:
5.1  Заштита на животната средина
	     



5.2  Овозможување на еднакви можности
	     



5.3  Иновативност ( нацрт верзија, по финално дефинирање на критериумите за оценка на иновативноста, овој дел ќе биде променет согласно дефинираните критериуми) За да еден проект биде иновативен треба истиот да има јасен придонес во зголемувањето или подобрување на  Ефикасноста, Продуктивноста, Намалување на трошоците, Подобрување  на животната средина или на здравјето на луѓето  и/или да има придонес во подобрување на работната средина или бизнис окружувањето .

	- Објаснете ја иновативноста во проектот, што е тоа што е иновативно во проектот:
     
- Дефинирајте го влијанието на иновативноста на проектот (дали со проектот се предвидуваат значителни промени во десегашниот начин на имплементација на слични проекти ?, дали иновативноста опфаќа повеќе области или само една?, дали ќе се овозможи понатамошна употреба од страна на други заинтересирани страни?) 

     
- Објаснете дали со иновативното решение се остваруваат заштеди и доколку е можно квантификувајте ја можната заштеда.

     
- Наведете ги придобивките од иновативоста во проектот.

     
-  Дали со предлог проектот ќе се подобри ефикасноста на имплементацијата и/или работењето проектните резултати? Ако одоговорот е да објаснете како.

     
- Дали процесот на развој на иновативниот елемент во проектот води кон подобрување внатрешните процедури на работење на Центарот? Ако одговорот е да , објаснете како.

     
- Дали иновативното решение може да се примени во други проекти на слични проблеми? Ако одговорот е да , објаснете како

      



6. Индикатори* за следење и оценка на спроведувањето на предлог-проектот
	Излезни резултати
	Вредност
	Извор на верификација

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     


	Очекувани резултати (ефект)
	Вредност
	Извор на верификација

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     


	Други резултати (кои не се наведени во Акциониот план)
	Вредност
	Извор на верификација

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     


*
При подготовката на предлог-проектите со кои се бараат средства од Програмите за рамномерен регионален развој 2020, апликантите треба да ги користат индикаторите поместени како Прилог 3 (истиот може да се симне од веб страната на Бирото: www.brr.gov.mk).

Треба да се наведат индикатори согласно приоритетната мерка која е наведена во апликацијата. Мора да се наведе барем по еден излезен резултат и очекуван резултат од оние кои се наведени во акциониот план за соодветната мерка (прилог 3).
Доколку следењето на предлог-проектот е превидено со дополнителни индикатори тие треба да се наведат во табелата со други резултати, иако ги нема на листата во прилог 3. 
Прилог 1

Потребни документи за аплицирање за финансиски средства од 

Програмата за рамномерен регионален развој 2020
1. Апликација треба да се достави во 2 оригинали, оргиналните Апликации треба да бидат потпишани и заверени со печат на секоја страна поединечно од носителот на проектот и апликацијата да биде доставена и на ЦД.
За инфраструктурни проекти

1. Основен проект

2. Ревизија на Основниот проект

3. Одобрение за градба, не постаро од 6 месеци (за нови проекти) или 
Одобрение за градба (постаро од 6 месеци, односно со рок од надлежниот орган што ја издал) заедно со документ од надлежниот орган во општината дека нема промени после издаденото одобрение за градба на соодветниот проект (за нови проекти) [Во оваков случај на нов проект со старо Одобрение, апликантот е потребно да приложи ново Одобрение за градба, односно со заврка на проектот од надлежниот орган во случај да неможат да издадат ново Одобрение при потпишувањето на Договорот за реализа ција со Бирото]
или
Одобрение за градба  (постаро од 6 месеци) заедно со документ од надлежниот орган во општината дека нема промени после издаденото одобрение за градба на соодветниот проект и прецизен опис на фазите за кои се бара средства со Предлог-проектот (за проекти кои се порано започнати со реализација, но се незавршени)


4. Одлука за сопствено учество и учество на партнерите во проектот, сопствено учество треба да се докаже со одлука на Советот на носителот на проектот и посебно на партнерите.

5. Доколку се работи за реконструкција на објекти од културно и археолошко значење, потребно е дозвола од Министерство за култура.

6. Водостопанска согласност (за објекти кои што значат зафаќање на извори и приклучување на регионални водоводи)
7. За реконструкција / изградба на регионални патишта согласност од Агенцијата за државни патишта

 8. За проекти и активности за економски развој, подготовка на истражувања, студии и други консултантски, тренинг и развојни активности

1. Опис на задачи (Terms of Reference) со јасен опис на:
· причините за извршување на задачата или студијата;

· очекуваната методологија и работен план односно план на активности, вклучувајќи временски распоред и времетраење;

· предвидените потреби за ресурси, особено во поглед на персоналот (број на работни денови по поединечна активност), и

· обликот и содржината на бараниот документ.

Прилог 2

Приоритети на регионалниот развој во Македонија
 
во периодот 2016 - 2018
Приоритетните мерки се поделени во две основни групи. Проектите со фокус на првата група на мерки (основни приоритети) ќе имаат можност во првите три години да добијат финансиска поддршка (i) за спроведување или (ii) за подготовка на техничка и проектна документација: 

· Поттикнување на економскиот раст во планските региони (1.1)

· Развивање на современа и модерна инфраструктура во планските региони (1.2)

· Препознавање и искористување на иновативниот потенцијал и  одигнување на техничко-технолошката основа на носечките индустрии во планските региони (1.3)

· Препознавање и искористување на конкурентските предности на планските региони (1.5)
Втората група на приоритетни мерки ќе биде фокусирана само на финансиска поддршка за подготовка на проектна документација и проектни апликации што значи дека ќе биде подржана подготовка на предлог-проекти во овие области за да има спремни проекти за спроведување во следниот тригодишен период. Приоритетните мерки во оваа група се: 

· Оптимално користење и валоризација на природните ресурси и енергетските потенцијали во планските региони (1.6)

· Заштита на животната средина во планските региони (1.7)

· Градење на функционално-просторни структури за подобро интегрирање на урбаните со руралните средини во планските региони (2.2)

� заокружета ја соодветната мерка и соодветниот вид на проектот





� 	Повеќе податоци за очекуваните содржински активности во приоритетните мерки, можат да бидат преземени од Стратегијата за регионален развој на Република Македонија 2009-2019 (Сл. Весник бр. 119/09)
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